АЛДАНСКИЙ  РАЙОННЫЙ

СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

II СОЗЫВА

	[image: image1.jpg]

	САХА РЕСПУБЛИКАТА

АЛДАН ОРОЙУОНА

МУННЬАБА

 X - сессия

г. Алдан                                                                                                                                          14 октября 2009г.

Р Е Ш Е Н И Е № 10-8
О внесении изменений и дополнений в решения Алданского районного Совета
от 05.02.2009 г № 5-7 «Об утверждении Положения «По исполнению полномочий о создании условий для обеспечения  поселений, входящих в состав  муниципального образования «Алданский район» услугами торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения»;

от 07.04.2009г. №6-2 «О присуждении Гранта Администрации муниципального образования «Алданский район» сельскохозяйственным предприятиям»

В целях приведения в соответствие муниципальных правовых актов органов местного самоуправления, с учетом рекомендаций Департамента по государственно-правовым вопросам Администрации Президента и Правительства РС (Я) Алданский районный Совет
решил:
1. Внести изменение в  преамбулу Положения «По исполнению полномочий о создании условий для обеспечения поселений, входящих в  состав муниципального образования «Алданский район» услугами торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения», принятое решением сессии  Алданского районного Совета от 05 февраля 2009 г. № 5-7:

1.1.  в преамбуле Положения заменить дату принятия Закона «О защите прав потребителей»  на «07 февраля 1992 г.»;
          2. Внести  дополнение  в решение Алданского  районного Совета  от 7 апреля  2009 года №6-2 «О присуждении гранта Администрации муниципального образования «Алданский район» в области сельского хозяйства на 2009 год»:

2.1. Дополнить пунктом следующего содержания:

«1.1. Утвердить  Положение о конкурсной комиссии  по присуждению гранта Администрации МО «Алданский район» сельскохозяйственным  предприятиям»;
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

Председатель Алданского

районного Совета:                                                                                             С. П. Жаворонков

Глава МО «Алданский район»:                                                                            С. А. Кузнецов